REQUERIMENTO Nº 224 /2011
Senhor Presidente,

Considerando a importância do acompanhamento e deliberação de ações de Saúde por parte da população;

Considerando a legitimidade da participação popular no planejamento e desenvolvimento das ações de Saúde no Município;

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1. Qual a atual composição do Conselho Municipal de Saúde do Município e qual a vigência do atual mandato?
2. Qual a composição de todos os Conselhos Comunitários de Saúde do Município?

Valinhos, 28 de fevereiro de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador